ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
№ М леи „ь М&Й1

О новой редакции приказа от 19.05.2016
№ 3780/1 «Об утверждении Совета основной
образовательной программы магистратуры
магистратуры ВМ.5556.* «Американские исследования»

п
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить приказ от 19.05.2016 № 3780/1 «Об утверждении Совета
основной образовательной программы магистратуры ВМ.5556.* «Американские
исследования» в новой редакции:

«1. Утвердить состав Совета основной образовательной программы
магистратуры ВМ.5556* «Американские исследования»:

1.1. Ададурова Мария Ярославовна, директор по экономике и финансам
ООО «Феникс» (порт Бронка) (по согласованию);

1.2. Гарбузов Валерий Николаевич, доктор исторических наук, директор
ФГБУН «Институт США и Канады РАН» (по согласованию);

1.3. Журавлева Виктория Ивановна, доктор исторических наук, профессор,
заведующий Кафедрой американских исследований РГГУ (по согласованию);

1.4. Кузьмина Татьяна Руслановна, кандидат филологических наук,
председатель Российского общества изучения Канады (по согласованию);

1.5. Мартынов Борис Федорович, доктор политологических наук,
заведующий Кафедрой международных отношений и внешней политики России
МГИМО(У) МИД РФ (по согласованию);

1.6. Мудрак Маргарита Федоровна, председатель правления Региональной
общественной организации «Санкт-Петербургская ассоциация международного
сотрудничества» (по согласованию);

1.7. Рабкин Яков Миронович, профессор истории Монреальского
университета, (по согласованию);

1.8. Самоварова Ольга Владимировна, генеральный директор, председатель
Правления Центра научных исследований и аудита «Панацея» (по согласованию);

1.9. Юнгблюд Валерий Теодорович, доктор исторических наук, профессор,
президент Вятского государственного университета (по согласованию).

2. Председателем Совета назначить Гарбузова В.Н.».
2. Координатором Совета назначить профессора Кафедры американских

исследований Акимова Юрия Германовича.
3. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует

обращаться по адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.

mailto:e.menshikova@spbu.ru

4. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину
Т.Т. обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном сайте СПбГУ в
разделе Подразделения и руководство» / «Советы образовательных программ».

5. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует
обращаться через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому
проректору по учебной и методической работе Лавриковой М.Ю.

6. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: отчет декана Факультета международных отношений
Новиковой И.Н. в документе «Об утверждении Совета основной образовательной
программы магистратуры ВМ.5556.* «Американские исследования» №3780/1 от
19.05.2016.

Первый проректор
по учебной и методической работе

,4'
М.Ю. Лаврикова

mailto:org@spbu.ru